枣庄市峄城区人民政府办公室

峄政办字〔2022〕15号

峄城区人民政府办公室

关于调整数字峄城暨智慧城市建设

领导小组和工作专班成员的通知

各镇人民政府、街道办事处，区直各部门、各企事业单位：

为进一步加强对全区数字政府和智慧城市建设工作的领导，推动各领域、各行业智慧化场景落地，提升城市管理服务智能化水平，根据工作需要，对数字峄城暨智慧城市建设领导小组（以下简称“领导小组’’）和工作专班成员进行调整。现将领导小组成员名单公布如下：

    组  长：姜  妍  区委副书记、区长

    副组长：吕济禹  区委常委、常务副区长、峄城经济开发区管委会党工委书记

成  员：冯  岩  区政府党组成员、区政府办公室主任

刘  飞  区委办公室分管日常工作的副主任、保密委员会专职副主任
孟庆祥  区政府办公室副主任、区政府调查研究中心主任

赵  磊  区委宣传部副部长、融媒体中心主任
郑均泳  区委政法委分管日常工作的副书记
马冬营  区委编办主任

褚晓知  区发展和改革局局长

张  勇  区教育和体育局局长

顿星芳  区科学技术局局长

张永政  区工业和信息化局局长

王广银  区民政局局长

何  建  区司法局局长

叶宗国  区财政局局长

宋嘉卫  区人力资源和社会保障局局长

徐兴堂  区自然资源局局长

朱贵民  区住房和城乡建设局局长

叶  永  区交通运输局局长
李玉伟  区城乡水务局局长

孙文晋  区委农办主任、区农业农村局局长、乡村振兴局局长

周子人  区商务和投资促进局党组书记

张庆春  区文化和旅游局局长

杨其成  区卫生健康局局长

杨荫更  区退役军人事务局局长

陈  琦  区应急管理局局长

侯  涛  区审计局局长

于  跃  区行政审批服务局局长

李金清  区市场监督管理局局长

颜成国  区综合行政执法局局长

杨  林  区统计局局长

孟凡雨  区医疗保障局局长

徐  辉  区生态环境分局局长

龙  超  区税务局局长

杨大鹏  区公安分局党委委员、指挥中心主任

杨  硕  区金融服务中心主任

孙忠明  区国有资产事务中心主任

魏哲侠  市住房公积金管理中心峄城管理部主任
李  响  区人防事务中心主任

朱亚非  区大数据中心副主任

樊慧敏  区大数据中心副主任

陈中正  区铁塔公司经理

巩显桥  区联通公司经理

李  敏  区移动公司经理

王  飞  区电信公司经理
吕鹿鸣  底阁镇镇长

张光春  峨山镇镇长

陈文超  吴林街道办事处主任

张新涛  坛山街道办事处主任
徐  旭  榴园镇镇长

郝  健  阴平镇镇长

王运宝  古邵镇镇长
领导小组办公室设在区政府办公室，孟庆祥同志兼任办公室主任。领导小组下设新型智慧城市建设工作专班，专班由数字惠民、数字治理、数字经济、基础设施、保障服务、创新宣传6个工作小组构成，负责分解落实领导小组交办的各项工作任务，统筹协调推进新型智慧城市建设各项工作。现将工作小组成员名单公布如下：

（一）数字惠民工作小组成员
宋文宽  区公安分局指挥中心副主任

李  云  区教育和体育局教学服务办公室主任

邓依民  区卫生健康局监督和法规股股长

孙中前  区医疗保障局医疗保险事业中心主任

王莉娜  区民政局社会救助综合服务中心主任

修  东  区文化和旅游局办公室主任

王  慧  区行政审批服务局科员

晁福奎  区交通运输局运输管理股股长
厉  晨  区住房和城乡建设局物业办副主任

黄礼斌  区大数据中心电子政务事务室主任

郭  振  区大数据中心电子政务事务室科员

工作职责：在政务、教育、卫生、医疗、文旅、出行、体育、养老等服务领域提升智慧化水平，创建智慧社区生态环境圈，提高群众获得感和满意度。
（二）数字治理工作小组成员

曹继玲  区综合行政执法局二级主办

王一向  区社会治理综合服务中心公共安全服务保障股股长
汤锦阳  区网络安全保障中心互联网舆情和应急指挥工作室主任
宋文宽  区公安分局指挥中心副主任

王永州  区市场监督管理局科员

王莉娜  区民政局社会救助综合服务中心主任

王  旭  区生态环境分局环境监控中心科员

魏中亚  区住房和城乡建设局大数据办副主任

杨佳忠  区大数据中心大数据应用与安全事务室主任
郭  振  区大数据中心电子政务事务室科员
工作职责：充分运用信息技术解决城市管理、生态环境等社会发展问题，打造平安峄城、宜居峄城。

（三）数字经济工作小组成员
朱  贺  区政府办公室大数据与电子政务室主任

张  超  区农业农村局产业发展和规划股股长
王中浩  区统计局办公室主任
王潇楠  区工业和信息化局非公指导股股长

吴明辉  区商务和投资促进局招商一股股长

王永州  区市场监督管理局科员

张  斌  区政府办公室大数据与电子政务室科员

工作职责：数据引领经济发展，推动产业数字化、数字产业化，打造数字工业园区，落地数字经济项目。

（四）基础设施工作小组成员

王  洋  区自然资源局副局长

王一向  区社会治理综合服务中心公共安全服务保障股股长
宋文宽  区公安分局指挥中心副主任

王潇楠  区工业和信息化局非公指导股股长

贾继浩  区住房和城乡建设局安办主任

侯  寅  区城乡水务局供水排水股股长

张  璐  区综合行政执法局事务中心主任

王  琳  区交通运输局综合办公室主任

曲易帆  区气象局办公室主任

吴承贤  区能源事务服务中心能源节约股股长

杨佳忠  区大数据中心大数据应用与安全事务室主任
黄礼斌  区大数据中心电子政务事务室主任
郭  振  区大数据中心电子政务事务室科员

闫玉岐  区铁塔公司副经理

张纯怡  区移动公司副经理

王  维  区联通公司政企部主任

杜  建  区电信公司政企部主任
工作职责：运用大数据、人工智能、区块链、物联网等新一代信息技术，提升5G、高速宽带网络等信息基础设施覆盖建设，推动智慧充电、智慧灯杆、智慧管网、智慧工地、视频监控等融合基础设施建设，做好城市大脑指挥平台、数据共享平台、地理信息平台、智慧社区平台的共性支撑工作。
（五）保障服务工作小组成员

贺  尧  区委组织部人才工作室主任
宋文宽  区公安分局指挥中心副主任

渠志玲  区财政局行政政法股股长

褚宏伟  区人力资源和社会保障局专业技术人员管理股股长

陈利民  区网络安全保障中心科员

魏光宇  区大数据中心综合室主任

工作职责：负责制定并完善我区智慧城市建设各项体制机制，保障资金投入，培养专业人才队伍，维护网络安全。

（六）创新宣传工作小组成员

孙  慧  区网络安全保障中心科员

杨佳忠  区大数据中心大数据应用与安全事务室主任
魏光宇  区大数据中心综合室主任
工作职责：负责智慧城市优秀创新应用案例整理、上报、宣传、推广工作。

                         峄城区人民政府办公室

2022年8月10日

（此件公开发布）

峄城区人民政府办公室　　　　            2022年8月10日印发